Nr. 2224–2225 1321 363

2224. 1Bez. Blenio TI. – 2Gem. Olivone. – 3Curaglia, Gem. Medel, Kr. Disentis. – 4Churwalchen =
Churrätien. – 5Val Medel, Kr. Disentis.

2225. 1Zisterzienserinnenkloster Selnau, Stadt Zürich.
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tem ipsum reverti nolentem post dictos octo dies extra dictam civitatem Curiensem
et ab ipsorum consorciis tamquam ovem morbidam eiciant penitus et evellent, ne to-
tusb) Christi fidelium grex ab codem tamquam peste putrida quomodolibet inficiatur.
Alioquin, cum si, quod absit, iidem magister civium scultetus et consules in hac par-
te nostris et sedis apostolice non parerent monitionibus et preceptis, eidem Heinr. in
sua malitia persistendi materiam tribuere merito videantur, ipsos, quos exnunc prout
extunc in hiis scriptis excommunicamus, extunc excommunicatos nominatim publice
nuntient ab omnibus artius evitandos, cum intimatione, quod si dicti magister civium
scultetus et consules nostris in hac parte non obtemperaverint mandatis, nos processu
temporis contra ipsos artante ad hoc nos iusticia per interdicti sententiam et alias
penas iuris, quanto rigidius poterimus, procedemus. Datum Basi lee anno domini
Mo.CCCo. vicesimo primo, in vigilia beate Katherine virginis. Reddite litteras sigil-
latas, prout requisiti fueritis, sub pena predicta.
a) Überflüssiger Kürzungsstrich über a. – b) Nach dem zweitem t getilgter Buchstabe.

2226. Chur, 10. Dezember 1321
Ulrich und Simon Mel verkaufen dem Kloster Churwalden eine Wiese in Chur.

Or. (A), German. Nationalmuseum Nürnberg, GF Chur. – Pg. 21/19 cm. – 2 Siegel, 1. stark besch.,
Abb.74; 2. besch., Abb.67. – Rückvermerk (1464): Curie. Ex parte empcionis prati dictoa) de Flums
extra portam civitatis Curie siti ab Vlr. rectore in Rialt pro octoginta marcis.

Abschr. (B), 1464, BAC, Cartular Churwalden, f. 30. 

Druck: UB südl. St.Gallen II,1205 (nach B).

Regest: Mohr, Cod. dipl. II,191. – F. Jecklin, JHGG 38 (1908), S. 51, Nr. 32. 

In nomine domini amen. Suboriri solet de gestis hominum multa calumpnia, ubi pro-
borum L virorum testimonia aut instrumenta litterarum non adhibentur. Noverint igi-
tur tam presentes quam L futuri presentem paginam inspecturi vel audituri, quod ego
V l r icus subdiaconus rector ecclesie in L Rialt 1 et Symon2 frater meus vicedominus
et minister civitatis Curiensis filii quondam Symonis 3 vicedomini prescripte civi-
tatis deliberacione prehabita sana mente cum communi consilio ac nemine contradi-
cente nomine nostro et nomine omnium heredum nostrorum ad exonerandum pon-
dus debitorum nostrorum tenore presencium vendimus et vendidimus iuste et ra-
cionabiliter sine omni dolo et fraude honorabilibus in Christo domino Jacobo pre-
posito monasterii Kurewalde4 et conventui pratum nostrum dictum de Flummes5

situm extra muros Curienses confinans ex una parte prato domini Rvd. sacerdotis
de Brugvia6, ex alia vero parte prato V l r ic i Fabri pie memorie, ex tercio vero late-
re prato Gaud. de Plant(ar) 7 pro octoginta marcis usualis monete perpetuo haben-
dum eis et possidendum. Quamquidem peccuniam presentibus profitemur ab eis re-
cepisse et in usus nostros convertisse renunciantes circa premissa tam pro nobis quam

364 1321 Nr. 2225–2226

2226. 1Ulrich, aus dem Churer Bürgergeschlecht Mel, Kirchherr v. Rialt (Hohenrätien/Hochrialt, Gem. Sils
i. D.). – 2Simon II. Mel, 1321–1323 Viztum, 1317–1326 Ammann v. Chur. – 3Simon I. Mel, 1292–1319
Viztum v. Chur. – 4Jakob, 1320–1326 Propst des Prämonstratenserklosters Churwalden, Gem. u. Kr. –
5Nicht identifiziert, Stadt Chur. – 6Nicht identifiziert. – 7Gaudenz v. Plantair (Planaterra, Stadt Chur),
†1326.
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pro successoribus nostris per presentes omni aminiculo iuris canonici vel civilis, per
que vel quod dicta vendicio in posterum revocari violari valeat aut turbari. Profite-
mur eciam nichilominus et presentibus nos astringimus fore ipsorum warandos, si re-
quisiti fuerint, ubicumque locorum eis neccesse fuerit aut oportunum. Acta sunt hec
etiam cum consensu et voluntate dilecte matris nostre I te necnon cum consensu et vo-
luntate Agnese filie dicti Port i l ser8 uxoris mei b) Symonis prescripti. In cuius rei
testimonium presentem ipsis tradidimus litteram sigilli nostri et cancellarii Curien-
s is munimine roboratam. Testes autem, qui huic vendicioni interfuerunt, sunt hii do-
minus C. prepositus monasterii sancti Luci i 9, frater Andreas prior et frater Johan-
nes custos eiusdem cenobii, dominus V l. de Murzo l 10 decanus, Gaudencius de
Estuario6, Petrvs filius Thome carnificis, Rvd. de Aluigiv11, Albertus de Par-
t ipan12, R. Sturn, Jacobus villicus, Henr. Stvnda et alii quamplures fidedigni.
Datum et actum Curie in curia beate Margarete 13 feria Va. post festum beati Ny-
colai anno domini Mo.CCCo.XXIo.
a) Irrt. statt dicti. – b) Korr. aus mee.

2227. Schams, 25. Januar 1322
Petrus de Silva von Splügen verkauft an Heinrich de Surpont Güter in Splügen.

Or. (A), SchlossA Churburg Schluderns, M 25. – Pg.17,5/11,5 cm. – Siegel fehlt. – Rückvermerk
(14. Jh.): Petrus de Silua. – Geschrieben von Ulrich von Arbon.

Regest: Arch.ber. Tirol II, 602. 

Noverint universi, ad quorum intellectum presens scriptum pervenerit, quod ego Pe-
trus de Si lua de Spluga1 sana L persona et sana mente ac de consensu meorum here-
dum vendidi terram meam totam in Spluga H. de Svrpont L ministro domini de
Maz2 et suis heredibus pro XIII. marchis et III libris mezanorum, quos ego prefatus
Petrus confiteor L recepisse in hiis scriptis, cum omnibus pertinentiis prata pascua
nemora cum alpibus sub tali forma, quod predictus Petrus vel sui heredes tenentur
dare omni anno in festo sancti Mart ini VIII. libras mezanorum de bona moneta, que
valet Cvrie, predicto H. ac suis heredibus nomine census et debent consignare in
Schams3 in domum prefati H. vel suorum heredum, et si predictus census non erit
persolutus in festo sancti Mart ini, tunc est duplex, et si duplex census non erit per-
solutus usque ad nativitatem domini proxima ventura a), tunc prefata terra est libere
larga predicto H. ac suis heredibus. Prefatus H. et sui heredes habent etiam potesta-
tem accipiendi pignora pro prefato duplici censu die ac nocte in omni loco. Prefatus
Petrus et sui heredes possunt etiam predicta bona vendere vel dare cui volunt, ita
quod prefatus H. et sui heredes habeant predictum censum et prefata iura et semper
de illa libra habeant solidum. Ego predictus Petrus ac mei heredes promisimus esse
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2226. 8Wohl genannt nach Portels, Gem Flums, Bez. Sargans SG. – 9Konrad II.,1319–1343 Propst des Prä-
monstratenserklosters St.Luzi in Chur. – 10Ulrich v. Marsöl (beim ht. Eckturm der bischöflichen Burg in
Chur), 1305–1321. – 11Alvaneu, Kr. Belfort. – 12Parpan, Kr. Churwalden. – 13St.Margarethen, Kapelle in
Chur. 

2227. 1Splügen, Kr. Rheinwald. – 2Wohl Egno IV. (1288 – †1341/1342) oder Ulrich III. (1309 – †1366)
v. Matsch. – 3Schams, Tal u. Kr.
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boni auctores predicti H. et suorum heredum pro predicta terra in omni iure secun-
dum formam iuris cum omni substancia, quam habent vel acquirere possunt. Huius
facti testes sunt Symon filius Wilhelmi Pangade, Hartwigus bastardus domini
Hartwigi, Antonius de Medel 4, Johannes filius Anne de Curt i (n), Johannes
frater Fidel is, Waltherus de Svrpont, Michel de Spluga et ego V l r icus de Ar-
bona5 viceplebanus in valle Reni6 et alii probi homines fidedigni b). Acta sunt hec an-
no domini MoCoCoCo.XXII. in conversione sancti Paul i et factum fuit in Schams in
domo prefati H. Quod hec firma et rata permaneant, ego prefatus V l r icus duxi pre-
sentem paginam sigillo meo roboradam a).
a) A. – b) Mit überflüssigem Kürzungsstrich über zweitem i.

2228. Castasegna, 18. Februar 1322
Rudolf Garta und sein Bruder Swiker Salis verkaufen an Gubert Susius Salis von Soglio
Grundstücke im Fextal. 

Or. (A), FamilienA Salis Bondo, Urk. – Pg. 31/20 cm. – Geschrieben vom Bergeller Notar Jacobi-
nus, Madochus von Castelmur, ST Abb.11.

Das Pg. ist durch Wasserflecken und ein Loch stark besch. Die unlesbaren, durch eckige Klammern be-
zeichneten Textstellen werden nur angemerkt, wenn sie länger als 3 cm sind.

In nomine domini amen. MoCCCoXXoII. die iovis XI. exeunte feb[ruarii, in]d[ic. . . . .
V]end[icion]em [et d]atum et cessionem et tocius sui iuris dati et possessionis L trans-
lacionem ad proprium faciunt et fecerunt Rvdulfus dictus Garta et [S]w[icher]us
[. . .] a) Vlderici Sal ic i de Sol io 1 in manibus L Gvbert i Ssussi filiob) condam ser
Rvdulf i Sal ic i 2 de Sol [ io], nominative de pecia [un]a terre iacente in terratorio va-
lis Engel ine3 in Fedo4 L ubi dicitur Pratum Fedrici 5, cui coheret a mane quod
fuit condam [. . .] c) condam ser Vlderici Preposit i, a sero aqua Feduzole5, item
pecia una iac(ente) ibi prope, cui coheret a mane [. . .] suprascripti [. . .] d), a sero su-
prascripta aqua, annullora suprascriptum Pratum Fedrici, salvo si alie repereuntur
coherentie, et hoc cum omnibus suis pertinentiis ascuis pascuis viis co(mu)na(n)c(iis)
aqueductis egresibus et ingresibus, et eidem Gvberto emptori predictus Rvdulfus
et Swicherus e) venditores dederunt cesserunt atque mandaverunt omne suum ius
omnia sua iura acciones raciones reales personales utiles et directas et omnes suas ex-
cepciones peticiones deffensiones eisdem fratribus venditoribus spectante(s) et perti-
nentes spectancia et pertinencia et compeditura b) allio modof) vel iure, ita ut decetero
predictus Gvbertus emptor et suisb) her(edes) aut cui dederit habeant teneant et pos-
sideant et exinde faciant, quicquid facere voluerint, sicut de suis bonis sine contra-
dictione suprascripti Rvdulfy et Swicheri nec eorum heredum et utatur et fruatur
[. . .] debeat suprascriptus Gvbertus emptor et suis b) her(edes) omni iure dominii et
possessioni, quo qua et quibus suprascriptus Rvdulfus et Swicherus venditores uti
frui et exerceri possent poterant et potuissent ante hunc contractum celebratum.
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2227. 4Medels i.Rh., Kr. Rheinwald. – 5Arbon, Stadt u. Bez. TG. – 6Rheinwald, Kr.

2228. 1Soglio, Kr. Bregaglia. – 2Rudolf Garta, Swiker, Ulrich, Gubert Susius (1300–1332) u. Rudolf Salis. –
3Engadin, Tal. – 4Val Fex, Gem. Sils i.E. / Segl, Kr. Oberengadin. – 5Nicht identifiziert.
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Quamquidem vendicionem datum et cessionem [. . .] c) promiserunt suprascripti Rv-
dulfus et Swicherus venditores eidem Gvberto emptori deffendere et guarentare
predicto empt[ori . . .] g) omnibus exspensis dampnis et interesse et sine exspensis
dampnis et interesse suprascripti Gvbert i et sui heredis in hoc [. . .] h) exspensarum,
quod duplum precium et quod da(m)pnum totum promiserunt suprascriptus Rvdul-
fus et Swicherus venditores [. . .] i) solvendi et restituendi obligando omnia suorum
bona et bona [. . . Rv]dulfusk) et Swicherus venditores dederunt et concesserunt
plenam parabolam et licenciam suprascripto Gvberto emptori [. . .] l) o[mni] causa
aprehendendi, et donec intraverit et corporalem possessionem aprehenderit, consti-
tuerunt se suprascripti venditores nomine et occ[asione . . .] l). Cui dominio et posses-
sionisb) suprascriptus Rvdulfus et Swicherus venditores ibi illico penitus remise-
runt et renonciaverunt et in dictum Gvbertum emptorem [. . .] transtulerunt m),
prout melius de iure transfere poterant, faciendo et constituendo ipsum Gvbertum
emptorem verum dominum et possessorem [. . .] suo proprio ministerio et facto de
predictis omnibus et singulis. Pro qua vero vendicione datum b) et cessione et pro pre-
dictis omnibus et singulis contentus et confessus sunt et fuerunt suprascriptus Rv-
dulfus Garta et Swicherus venditores se habuisse et recipisse a suprascripto Gv-
berto emptore libras septuaginta septem denariorum novorum, renonciando excep-
cioneb) non date non numerate eis dictab) pecuniab). Hec omnia acta et facta sunt pre-
sente et consentiente et parabola et voluntate domine Nese matri b) venditorum et
uxori b) Vlderici Sal ic i et eciam per voluntate et parabola suprascripti V lderic i
Sal ic i, et eciam hanc cartam semper meliorandi in laude cuiuslibet sapientis viri. 
Actum in Castesenia6. Unde plures. Interfuerunt ibi testes rogati [. . .] Fassadus
filius condam Vlderici Fasadi, Rvdulfus filius condam Johannis Gwere, Zoa-
nus filius condam Gwidi de Galesomen), Egenulfus filius condam [. . .] de [. . .]e,
Petrus dictus Auanza filius condam Ott i Bruygi, Zanebonus filius condam Pe-
tr i de Castesenia et Jacominus filius [. . .] de La [. . .]. 
(ST) Ego Jacobinus notarius valis Bregal ie7 et filius Tobieo) de Cast[romuro] 8